
 

青木小学校 

２学年通信 

No．３７ 

平成３１年１月１８日 

 

 

 新しい係が決まりました。人数の関係で、希望通りの係になれない子もいましたが、子どもたちはお互

いに声をかけ合い、はりきって活動しています。三学期も引き続き、一人一仕事。係活動を大切にしてい

きたいなと願っています。早速、どんどん自分たちで仕事を見つけたり、みんなへの呼びかけをしたり･･･

言われた仕事だけでなく、自分たちで考え、行動できる姿がすばらしいなと思います。三学期になると、

子どもたちの意識も随分と変わってくるものですね。これから、もっと係の仕事が充実していくんだろう

なぁと楽しみにしています。係の仕事の内容や様子など、お子さんに聞いてみてくださいね。 

   

◆ スケート教室について 

ひも縛りボランティアへのご協力ありがとうございます。６名のみなさまにご協力いただけるこ

とになりましたので、ボランティアの募集を締め切らせていただきます。ありがとうございました。

また、先日お配りした「スケート教室について」の案内ですが、１・３年生が乗車するバス会社に

誤りがありました。今年度は、BAS 観光さんではなく、上田バス株式会社さんにお願いしてあり

ます。訂正し、お詫び申し上げます。 

◆ 緊急連絡先を教えてください 

スケート教室の際、緊急時は担任から保護者の方へ連絡させていただくことになっています。そ

こで、２９日（火）に、確実に連絡がとれる連絡先を２つ教えてください。以下の用紙に記入し、

１月２５日（金）までにご提出ください。お手数をおかけしますが、よろしくお願いします。 

 

＜スケート教室緊急連絡先＞ 

 名前                  

場所・携帯電話の持ち主         番号 

         （母勤務先・父携帯・祖父母宅など） 

 

緊急連絡先１：                                    

場所・携帯電話の持ち主         番号 

 

緊急連絡先２：                                    

切り取り 



◆ アルバム作りへのご協力をお願いします 

生活科の学習で、アルバムを作り始めました。今週末、自分の名前の由来をおうちの人に聞いて

くる宿題を出してあります。お忙しいところ申し訳ありませんが、お子さんの名前の由来や名前に

こめられた願いについてお話いただけるとうれしいです。おうちの方にお話していただいた内容を

自分でまとめ、用紙に記入します。 

おうちの方にお子さんが生まれたときの様子や気持ちを記入していただく用紙も持ち帰りまし

た。お忙しいところ申し訳ありませんが、１月２８日（月）までにご記入いただき、お子さんに

持たせていただけるとうれしいです。お忙しいところお手数をおかけしてしまい申し訳ありません

が、よろしくお願いいたします。 

前回のお便りでお知らせした写真は、２月１日（金）までに持たせていただけるとありがたいで

す。写真の準備が難しい場合は、ご相談ください。よろしくお願いします。 

◆ かぜ・インフルエンザにご注意ください。 

  かぜ・インフルエンザの本格的な流行期になってきました。 

①うがい・手洗い ②人ごみを避ける（マスクで予防） ③十分な睡眠と栄養 

に気を配っていただきながら、この時期を乗り切りたいと思います。 

   学校でも、マスクを着用して授業を行っています。そのため、今後も引き続きランドセルの

中にマスクを数枚いれていただき、いつでも使えるようにしておいていただけると助かります。 

   また、朝の登校前に、お子さんの体調が「あれ？いつもと違うな。」と感じられたときは、無

理をせず、おうちで休むようにしてください 

   １月２１日（月）～２５日（金） 

日にち 朝の活動 行事など 寺子屋 下校 

２１日（月） 読書  あり 3：１５ 

２２日（火） 児童会連絡 
普通日課６時間授業 

給食費振替日 
あり ４：０５ 

２３日（水） 朝の会 （児童センター水曜クラブ） なし ３：３０ 

２４日（木） ドリル  あり ３：１５ 

２５日（金） 全校運動  あり ３：１５ 

 

  

国 語 ようすをあらわすことば 道とく 新しい どうとく 

さん数 九九のきまり 音 楽 けんばんハーモニカ 

体いく なわとび マット・とびばこ 生 活 こま けんだま 

 

 本日、家庭数で学校評価保護者アンケート結果「あおきっ子を見つめて」をお配りしまし

た。アンケートへのご協力ありがとうございました。子どもたちのために研鑽してまいりま

すので、今後とも学校教育へのご支援ご協力をよろしくお願いします。 


